МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ^

О внесении изменений в
постановление администрации
Борисовского района
от 31 декабря 2015 года №83
«Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений
культуры Борисовского района»

~

В целях совершенствования оплаты труда в муниципальных
учреждениях культуры Борисовского района, в соответствии с
постановлением Правительства Белгородской области от 18 ноября 2019
года №  496-пп «О внесении изменений в постановление Правительства
Белгородской области от 13 июля 2009 года № 250-пп», администрация
Борисовского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации Борисовского района от
31 декабря 2015 года №83 (в редакции от 17.06.2019 года № 70) «Об
утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры Борисовского района» следующие
изменения:

1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры Борисовского района изложить в
новой редакции (Приложение №1).

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в районной газете «Призыв», сетевом издании
«Призыв 31» и размещение на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Борисовского района по социально-культурному
развитию Кравченко С.Н.

Глава администрации
Борисовского района Н.И. Давыдов

3

Приложение к постановлению
администрации Борисовского
района от ^  2020 г. № ^
Приложение №1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
учреждений культуры
Борисовского района

Размеры должностных окладов
профессиональных групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих учреждений культуры Борисовского района
_________________ 3 _______ с 1 января 2020 года____________________________
Профессиональные
квалификационные
группы должностей
работников
культуры, искусства
и кинематографии

Наименование должностей Должностной
оклад
/рублей/

1. Профессиональная
квалификационная
группа «Должности
технических
исполнителей и
артистов
вспомогательного
состава»

М узейный смотритель 10 061

Контролер билетов 10061
2. Профессиональная
квалификационная
группа «Должности
работников культуры,
искусства и
кинематографии
среднего звена»

Заведующий костюмерной 13 145

Заведующий билетными кассами 12 726
Организатор экскурсий 13 145
Аккомпаниатор 13 747

Руководитель кружка 13 747

II категории 14022

I категории 14 304

3. Профессиональная Администратор 14 962

4

квалификационная
группа «Должности

работников культуры,
искусства и

кинематографии
ведущего звена»

Артист-вокалист (солист)
II категории 14 978

I категории 15 266
высшей категории 15 554
Артист симфонического,
камерного, эстрадно
симфонического, духового
оркестра, оркестра народных
инструментов (музыкант)
II категории 15 266
I категории 15 554
высшей категории 15 841
Аккомпаниатор-
концертмейстер
II категории 14 690
I категории 15 135
высшей категории 15 554

Звукооператор
II категории 14 690
I категории 14 978

Помощник главного режиссера
(главного дирижера, главного
балетмейстера, художественного
руководителя), заведующий
труппой

15 554

Концертмейстер по классу вокала
(балета)

II категории 15 135
I категории 15 554

Художник-бутафор
II категории 14 978

I категории 15 425
высшей категории 15712

Художник-декоратор

5

II категории 14 978
I категории 15 425

высшей категории 15 712
Художник по свету
II категории 14978
I категории 15 425
высшей категории 15 712

Библиотекарь 14 559
II категории 14 847
I категории 15 135
ведущий 15 266
Библиограф 14 559
II категории 14 847
I категории 15 135
ведущий 15 266
Главный библиотекарь 15 712
Главный библиограф 15 712
Экскурсовод 14 559
II категории 14 847
1 категории 15 135
М етодист централизованной
библиотечной системы,
библиотеки, музея, клубного
учреждения, научно -
методического центра народного
творчества, дома народного
творчества, центра народной
культуры (культуры и досуга) и
других аналогичных
организаций
методист 14 690
II категории 14847
I категории 15 135
ведущий 15 554
Редактор централизованной
библиотечной системы,
библиотеки, музея, клубного
учреждения, научно -
методического центра народного
творчества, дома народного
творчества, центра народной
культуры (культуры и досуга) и

6

других аналогичных
организаций
редактор 14 559
II категории 14 847
I категории 15 135
Хранитель музейных предметов 14 382
II категории 14 680
I категории 14 978
Специалист по методике
клубной работы

14 382

II категории 14 680
I категории 14 978
Высшей категории 15 277

4. Профессиональная
квалификационная
группа «Должности
руководящего состава
учреждений культуры,
искусства и
кинематографии»

Управляющий творческим
коллективом

20 321

Режиссер-постановщик
I категории 19011
высшей категории 19 458
Заведующий художественно
постановочной частью

19 458

Дирижер
I категории 19011
высшей категории 19 458
Балетмейстер
II категории 17 726
I категории 18 148
Хормейстер
II категории 17 726
I категории 18 148
Режиссер
II категории 17 282
I категории 17 726
Звукорежиссер
II категории 17 282

7

I категории 17 726
Заведующий художественно
оформительской мастерской

17 726

Заведующий отделом (сектором)
библиотеки, централизованной
библиотечной системы

19011

Заведующий отделом (сектором)
дома (дворца) культуры и
отдыха, научно-методического
центра и других аналогичных
организаций

18 591

Режиссер массовых
представлений

18 148

II категории 18 508
I категории 18 882
высшей категории 19 260
Руководитель клубного
формирования -  любительского
объединения, студии, коллектива
самодеятельного искусства,
клуба по интересам

15 266

II категории 15 554
I категории 15 841
Заведующий сельской
библиотекой

18 591

Заведующий сельским клубом 18 591
Директор, художественный
руководитель сельского Дома
культуры

18 591

5. Вне
профессиональных
квалификационных
групп

Заведующий филиалом музея 19011
Научный сотрудник музея 15 554
Старший научный сотрудник
музея

15 841

Главный научный сотрудник
музея

20 321

М енеджер по культурно-
массовому досугу

14 690

II категории 14 847
I категории 15 135
ведущий 15 554

6. Профессиональная
квалификационная
группа
«Общеотраслевые
должности служащих
3 уровня»

М енеджер 14 272
Ю рисконсульт 14 272

* II категории 14 664

I категории 15 057
Программист 14 272
II категории 14 664
I категории 15 057